#### Atheniensium legatorū Verba.

Voniā nos non apud multitudinem uerba facimus sed apud paucos  
 ad quos ideo nos introduxistis: ītelligimus enim uos hoc sētire: ne  
 nob̄ p̄petua oratione utentibus: quæ probabilia sunt atque firma  
 semel audiens multitudo inducatur ī errorem agendum:facite ēt istuc uehemē.

tius & perpetua orōe: ne ipsi quidē utamini: sed ad singula quæ per nos ab re dici uidebuntur prius excipientes iudicate! & ante oīa si placet uobis ut loquamur indicate. MELIOR VM VERBA. Ad hæc primores Melior: respondētes. Equitas inquit p quietem mutuo docēdi haud est illa quidem uituperanda: Sed ab hac re nō nihil uidetur abhorrere: q; bellū a uobis non futurum: sed iā p̄sens eē cōstat. Cernimus, n. uos eorum q̄ dicentur iudices uenisse: et ut fides est hunc finem ex hoc colloquio futurū: ut si iure superiores uobis fuerimus: et ob hoc si dicto nō audientes: bellum nobis inferatis: seruitutē si dicto audiētes fuerimus. ATHENIENSIVM Enim uero si ad suspitiones futurorum captandas: aut ad aliud quippiam cōuenistis: q̄ ut ex uerbis presētibus & quas cernitis saluti Ciuitatis consularis fileamus: sin ad hoc uenistis loquamur. MELIOR VM Cōsentaneum est ac dignam uenia homines in tali cōditione positos multa dicere: & ad multa uideri se mutare. Et sane cōgressus hic de salute nostra institutus ē: itaq; colloquium fiat eo pacto quo nos ipsi puocastis si placet ATHENIENSIVM. Neque nobis utēdum arbitramur aut ambitu nominum: tanq̄ iure imperiū penes nos sit: qui Medum exterminauimus: aut lōgitudine uerborū parū pbabili tanq̄ iniuria Lacestiri bellum inferamus: neq; a uobis allegēdum aut colonos eē uos Lacædemoniorū: aut nihil lesisse nos tanq̄ hæc dicētes sitis nobis plualuris: sed ea dicēda ab utriq; opinemur inter nos utiq; trāligi posse: cū sciatis uos loqui apud intelligentes: ea quidē uos humana ratione iudicare iusta esse: quæ ex æqua necessitate pficiscuntur. possibilia uero quæ superiores extorquent: ab ifirmioribus annuūtur. MELIOR VM. Quando quidem Vos ita de iure Loqui super sedētes instituitis facere mentionem commodi: equidem nos opere p̄cium censemus: nam ita agere necessarium est: non dissoluere: quod publicū cōmodū est Libertatem: sed homini q̄ assiduo ī periculo uerferur: decorū atq; æquū esse: ut si quod alicui ītra Limites diligētia suadet emolumētum id assequatur. Neq; hoc minū uestra refert qui quo maiores cæteris estis: eo maiori exēplo si Labemini eritis poenarum magnitudine ATHENIENSIVM. Nos uero finē impiū nostri si forte aboleatur nō expauescimus. Neq; n. qui aliis dominantur ueluti Lacædemonii: isti ī eos seui sunt quos uicerūt: sed ii qui subditi fuerūt si quādo rebellātes superauerūt eos quibus serui erāt: Qua de causa liceat nobis piclitari ne hoc fiat: quoniā aduersus Lacædæmonios nō est nobis tale certamen. Quod aut p̄ amplitudine īperij nostri cuius gratia uenerimus: p̄q; uestræ Ciuitatis eē salute Loquamur: id uero planū faciemus uolētes & præesse uobis citra molestiā: & uos e uestro ac nostro usu pariter saluos esse. MELIOR VM Qui fieri pōt ut ita ex usu sit nos seruire ut uobis dominari. ATHENIENSIVM. Nepef ut uos qdē porius īperata faciatis: q̄ extrema ōnia patiamini: nos uero nō īterficiēdo uos lucrifaciamus. MELIOR VM. Quid ut getem agētes remoti a partibus uos phostibus aicos hēamus nō eritis cōtētī: ATHENIENSIVM. Minie neque, n. tātopere nob̄ detrimētōsū ē: uos eē nob̄ hostes: quātū eē aicos. Nā aicitia uestra ībecillitatis odiū potētiaē nostre q̄ p̄sumus argumētū ē. MELIOR VM. Hoccine sentiūt q̄ sup ip̄io uestro sūt: ut ī eadē cōditōe ponāt eos: q̄ ad uestrū īpiū nihil attinēt: & colōias urās q̄ multæ sūt: aliæue urbes si postq̄ desciuerit subigātur: ATHENIENSIVM. Quid ni: nā neutros iuris respectu desinere existiant sed illos quidem cum uires naēti sunt: superiores eē: nos aut̄ præ metu nō inferre illis arma. Itaq; p̄terq̄ q̄ in plures imperium tenebimus: si uos subegerimus prestabitis: subacti ipsū nostrū imperiū stabilius: cū p̄sertim sitis īsulani & inter

eos qui classe pollent ibecillissimi nisi uicatis, MELIORVM. Quid uos nō ne in  
 eo uestrā tutelā reponitis. Debētus. n. quē admōm uos a mētionē iustitiæ reiciēdo  
 nos suaderis : ut cōmodo uestro pereamus: sic nos docēdo uos nostrū cōmodū si  
 hoc cōtingat conari psuadere idē: & uobis cōmodū eē. Nā quid ni uobis redde-  
 tis hostes quicūq; neutras hoc bello ptes sequūtur. qppe qui intuetes in ista quæ  
 agitis suspicabūtur in se quoq; aliquando uos ituros. Quod quid aliud est q̄ eos  
 qui uobis sūt hostes augere: & eos qui haud quaq; tales futuri erāt ipellere: ut sit  
 hostes. ATHENIENSIVM. Haud ita est Neq; n. suspicamur uobis fore accerbi  
 ores istos q̄ cōtinentē ubi ius incolūt: q̄ iulanos qui alicubi sūt nullius imperio  
 subiecti: q̄les uos estis; quicq; iperio subiecti sūt: ob eā necessitatē aio exacerba-  
 to. Illi. n. libertate qua degūt: multo sūt legiores ad se custodiendos a nobis. Isti  
 plerūq; iconfultis affectibus idulgentes: & se ipsos & nos in apertū piculū ducūt.  
 MELIORVM. Si igitur & uobis ne iperū amittatis: & iis qui sub impio degūt  
 ut aseruitio eximāf tantū discrimē adeūdū ē. pfecto nobis quoq; q̄ adhuc liberi  
 degimus magno flagitio def atq; ignauia: nisi prius oīa expiamur q̄ seruiamus.  
 ATHENIENSIVM. Vos uero nō prudēter istomō cōsuleritis: qbus nō ex æquo  
 nobiscū ē de strenuitate certamē: ut cedere pudere uos debeat: sed de salute potius  
 cōsultatio: ne multo p̄stātoribus resistatis. MELIORVM. Sed nō fugit nos sapi-  
 us fortunā belli eē cōnem: q̄ sociā illius p̄tis q̄ multitudie hoīum abūdat: Præte-  
 rea ei q̄ se dediderit nullā spē sup esse ei q̄ se exercet et stādi spem esse. ATHENI-  
 ENSIVM. Spes periculi solatiū et si dāno afficit: nō tamē euertit eos q̄ illa ex-  
 būdātū utūtur: sed illos qui omīa in eam eiecerit rem natura pernicioīam: quæ si  
 mul atq; deceperit agnoscitur: a qua quisq; se custodierit i eo iquo illā cognouit  
 is nō labetur. Quod uos qui ibecilles estis & i hoc rege articulo positi nolite pa-  
 ti: neq; similes plerisq; eē quicūq; assit eis facultas euadēdi: postea destituti omī  
 aperta spe satagētes se cōserūt ad incertas : diuinationem oracula & q̄cūq; talia  
 p spē hoīem pdunt. MELIORVM. Arduū quidē nobis esse id qd̄ probe uos in-  
 telligitis ipsi quoq; arbitramur uestris copiis nos ac fortunæ reuētere: quia non  
 erit ex æquo certamē. Nihilō tamē minus ipsi fortunæ cōfidimus diuinitus nos  
 non inferiores futuros: quippe qui infontes uobiscum haud iuste inuadentibus  
 consistimus: & quatenus copia militum deficiamus accessuram illam ex societa-  
 te quæ nobis cum lacedæmoniis est. necesse habitātibus succurrerem si non ob  
 aliud certe cū simus cognati ob pudorem. Ex quo non usq; quaq; præter ratio-  
 nem sumus audaces. ATHENIENSIVM. Ne nos quidem diuinā nobis benigni-  
 tatem arbitramur defuturā: ut qui nihil ducimus iustū agimusue præter homi-  
 num opinionē: aut de diis aut de ipsoꝝ hoīum erga se deliberatōne. Nam quod  
 ad numina pertinet de illis qd̄ opinione receptum est sentimus: de hominibus  
 aut ita naturæ necessitate cōparatum: ut haud dubie quis semper dominet quē  
 supauerit. Quam legem neq; tulimus ipsi: neq; nouam primi oīum usurpamus:  
 sed quæ iam recepta erat suscepimus usurpamusq;: relicturi et pperuo futuram  
 ac pro comperto habentes: uos quoq; ac cæteros si eadem qua nos facultate præ-  
 diti eētis idem esse facturos. Ex quo qd̄ ad eos attinet merito nō extimescimus:  
 nos uobis inferiores fore. Nam qd̄ pertinet ad uestrā de lacedæmoniis opinonē  
 quos ut creditis pudebit non succurrere: gratulamur quidem uobis malorum  
 inexpertis ineptiam tamen istam non probamus. Lacedæmonii enim inter se  
 quidem ipsos: & circa domestica istituta plerunq; uirtute utuntur: erga alios  
 aut quales se p̄stent multa q̄s cōmemorare posset: sed sumatim potius significa-

uerit id qđ nos scimus pculdubio eos p honestis hēre:quæ sūt uoluptuosa: p iustis quæ sūt utilia:qđ nō est illis istiu mōi cogitatō p uestra salute cuius nūc rō nulla ē. MELIOR VM. Nos uero hoc ipm p̄cipue credimus ob tuā illos utilitatē nō cōmissuros:ut Meli colōia ipoz ab eis pditi efficiamur infidi suaz par tiū grācis:utiles aduersariis. ATHENIENSIVM .Ergo sētitis ita demū qđ uti le eē si fuerit tutū:uiste aut atq; honeste fieri cū periculo:qđ minie oium lacedæ monii plerūq; audent. MELIOR VM.Immo uero arbitramur illos nostri cau sa magis picula addituros:& se arbitrari p nos q̄ p cæteros eē firmiores:quanto ad res gerēdas fumus Pelopōneo uiciniores:quatoq; ipsis Snīæ cognacōe fideli ores q̄ cæteri. ATHENIENSIVM. Præsidiū erga eos q̄ inuocāt nō declaratur: eoz qui opitulari debēt beniuolētia:sed qđ multo satius ē:opibus: id qđ lacedæ mōi plus cæteris quodāmō aiaduertūt: ut q̄ diffidētia domesticaz copiaz: soci ales copias ēt aduersus finitios accersūt. Ex quo credibile nō ē nostris nauibus mare tenētibus eos ī īsulā traiecturos. MELIOR VM. At qui alios habēt lacedæ mōi quos mittāt: & ingens est creticū pelagus: in quo difficiliter est illud tenēti bus alios excipere: q̄ illis latere uolentibus se subducere. Et si hęc eos rō desti tuat illa non deerit: se conuertēdi aduersus terrā uestram & ad uestros socios re liqui sunt: quos Brasidas non adiit. Ut uobis res sit non de terra nihil ad uos per tinente: sed de uestra ipsoz. ATHENIENSIVM. Istud uero uobis nec ī expertis contigerit: nec ignaris a nulla unq; obsidione Atheniēses aliog; timore diuicisse. Quāq; uos ut aiaduertimus cū de salute uestra dixeritis uos consultaturos: nul lam tamen eius rei in tanto sermone fecistis mentionem: qua freti homines arbi trāt se iri: liberatū. Cæterz ea quæ uos uāhemētissime speratis futuri t̄pris sūt: sed p̄sens t̄pus breue uobis ē: ad uos tutandos ab iis quæ iam urgēt. Quā ppter magnam declaratis amētiā nisi nobis itez semotis aliquid aliud q̄ hęc pruden tius decernatis. Nam sic nequāq; uos ad uerecundiam quæ hominibus in foedis & apertis periculis extitit: plerunq; pernicioſa conuertetis. Cum enim permulta p̄ spitiamus adhuc atq; tendatur id quod turpe appellatur ui nominis īducente ta men ipsa ui nomis excussa: elligitur potius q̄ sponte in cladem inemendabilem incidatur: & turpius dedecus accipiat per inipientiam q̄ per fortunam. Quod uos si reſte consulueritis cauebitis: nec indecoz uobis censeatis: cedere maxie Ciuitati a uobis æqua postulanti ut loci sui efficiamini uestra terra potiētes sub tributo: ne ue cū detur uobis oprio belli & securitatis per animi contētionē op tetis p̄tē deteriorē: sed illis similes sitis qbus plerūq; p̄spere succedit: q̄ paribus nō cedētes honeste: cedūt potētioribus erga īferiores moderate se gerunt. Cōsi derate itaq; seorsū a nobis & cogitate ēt atq; etiā uos deliberare de priā: quæ una uobis est: quāq; scitis uno hoc cōsilio uel foelicem fore uel īfoelicem. Post hęc Atheniēlibus a colloq; digressis Meli iter se ipos collocuti sūt: cūq; simili mō cōtradiciendū uideref: responderūt. MELIOR VM. Nobis uero Atheniēses neq; aliud q̄ paulo āte uisū est uidēf: neq; libertas septingētoz ab Vrbe cōdita ānoz breui t̄pre amittēda. Sed fortuna quæ nos adhāc diē diuinitus tutatalē: & ope cū aliog; hoīum: tū uero lacedæmonioz freti conabimur hęc Vrbe cōseruare: hortati tamen uos prius: ut liceat nobis aicos esse uobis neutris hostes: uosque initis foederibus quæ ex utriusq; partis utilitate uidebūt e nostro solo excedatis Talia Meli quom respōdit sēt Atheniēses iā e colloq; digressi dixere. ATHENI ENSIVM. Enī uero uos soli oium ut nobis uideamī ex uestris cōsiliis certiora iu dicatis esse quæ sūt euerura: q̄ quæ cernunt: & quæ oculata sūt ī cōsulēdo tāq; ea